平成 22 年 1 月 7 日

各 位

 東京都品川区南大井 6丁目 28 番 12 号

 会 社 名        株 式 会 社  大   庄

 代表者役職氏名 代表取締役社長  平   辰

 （コード番号 9 9 7 9   東 証 第 一 部）

平成 21 年 12 月の月次売上状況について

 当社の平成 21 年 12 月の月次売上状況について、下記のとおりお知らせ致します。

記

 【 単 体 】

全店実績（全業態） 既存店実績（全業態）

売上高 客 数 客単価 売上高 客 数 客単価

単 月 93.8％ 97.2％ 96.5％ 91.4％ 94.1％ 97.1％

累 計 92.6％ 96.6％ 95.8％ 90.1％ 93.3％ 96.6％

 【 連 結 】

全店実績（全業態） 既存店実績（全業態）

売上高 客 数 客単価 売上高 客 数 客単価

単 月 95.9％ 100.1％ 95.8％ 91.2％ 94.0％ 97.0％

累 計 95.1％ 99.7％ 95.4％ 90.1％ 93.2％ 96.6％

 ※数値は速報ベースであります。

Ⅰ．対前年比推移（売上高・客数・客単価）

 【 単 体 】

全店実績（全業態） 既存店実績（全業態）

売上高 客 数 客単価 売上高 客 数 客単価

平成21年 9月 93.9％ 98.0％ 95.8％ 91.3％ 94.6％ 96.5％

10月 94.1％ 97.8％ 96.2％ 91.7％ 94.6％ 96.9％

11月 88.1％ 93.3％ 94.5％ 85.5％ 89.4％ 95.6％

12月 93.8％ 97.2％ 96.5％ 91.4％ 94.1％ 97.1％

平成22年 1月 95.5％ 92.3％ 103.4％ 93.6％ 90.6％ 103.4％

2月 91.2％ 89.7％ 101.7％ 88.7％ 87.2％ 101.7％

3月 92.1％ 90.9％ 101.4％ 90.2％ 89.1％ 101.2％

4月 95.5％ 94.6％ 100.9％ 93.3％ 92.6％ 100.7％

5月 92.5％ 93.9％ 98.5％ 90.3％ 91.3％ 98.8％

6月 92.6％ 95.8％ 96.6％ 90.6％ 93.2％ 97.2％

7月 93.2％ 96.2％ 96.8％ 90.7％ 93.3％ 97.2％

8月 89.3％ 92.4％ 96.6％ 87.3％ 90.0％ 97.0％

累 計 92.6％ 96.6％ 95.8％ 90.1％ 93.3％ 96.6％

 【 連 結 】

全店実績（全業態） 既存店実績（全業態）

売上高 客 数 客単価 売上高 客 数 客単価

平成21年 9月 96.7％ 101.4％ 95.4％ 91.2％ 94.4％ 96.5％

10月 96.5％ 100.6％ 96.0％ 91.7％ 94.5％ 97.0％

11月 90.9％ 96.5％ 94.2％ 85.8％ 89.5％ 95.8％

12月 95.9％ 100.1％ 95.8％ 91.2％ 94.0％ 97.0％

平成22年 1月 98.5％ 95.8％ 102.8％ 93.8％ 90.7％ 103.4％

2月 94.6％ 93.7％ 101.0％ 89.3％ 87.5％ 102.0％

3月 95.2％ 94.5％ 100.7％ 90.6％ 89.3％ 101.4％

4月 98.1％ 97.9％ 100.2％ 93.4％ 92.7％ 100.8％

5月 95.3％ 97.2％ 98.0％ 90.6％ 91.5％ 99.0％

6月 95.2％ 99.1％ 96.0％ 90.7％ 93.3％ 97.2％

7月 95.7％ 99.5％ 96.2％ 90.8％ 93.3％ 97.3％

8月 92.2％ 96.0％ 96.1％ 87.5％ 90.2％ 97.0％

累 計 95.1％ 99.7％ 95.4％ 90.1％ 93.2％ 96.6％

（注） １．「月次売上」は、弊社の直営店舗での売上高を示しております。

    ２．「既存店」は、開店月を含め 13 ヶ月以上営業している店舗を示しております。

３．㈱壽司岩の店舗分については、平成 20 年 12 月に譲受けたため、全店実績にのみ加味しており

ます。

Ⅱ．業態別直営店舗数推移 (単位：店)

 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2月 3月 4月 5月 6 月 7 月 8 月

庄 や 244 247 249 251 239 239 240 241 242 242 244 244

日 本 海 庄 や 143 143 143 143 138 139 139 141 141 141 141 141

や る き 茶 屋 84 84 81 80 84 84 84 84 84 84 84 84

うたうんだ村 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77

榮 太 郎 18 18 18 16 19 19 19 18 18 18 18 18

中 の 濱 14 14 14 13 15 15 15 14 14 14 14 14

こりゃうめえ 14 13 13 13 14 14 14 14 14 14 14 14

ち ゃ ぽ ん 9 9 7 7 9 9 9 9 9 9 9 9

そ の 他 72 73 75 77 69 69 69 69 70 71 71 71

大庄単体小計 675 678 677 677 664 665 666 667 669 670 672 672

築 地 寿 司 岩 27 27 27 27 29 28 28 28 27 27 27 27

築 地 日 本 海 23 24 24 24 23 23 23 23 23 23 23 23

塩 梅 11 11 11 11 12 12 11 11 11 11 11 11

浜 の 母 や 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

９ ４ ９ 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

そ の 他 10 9 9 9 8 8 9 9 9 9 9 10

子 会 社 小 計 90 90 90 90 91 90 90 90 89 89 89 90

連 結 合 計 765 768 767 767 755 755 756 757 758 759 761 762

 ※子会社店舗は、㈱イズ・プランニング及び㈱壽司岩の店舗であります。

Ⅲ．新規出店・閉店・改装店舗数

 【 単 体 】 (単位：店)

 12 月 累計  12 月 累計  12 月 累計

新 規 出 店 2 8 改 装 店 舗 4 14 閉 店 2 3

 【 連 結 】 (単位：店)

 12 月 累計  12 月 累計  12 月 累計

新 規 出 店 2 8 改 装 店 舗 4 17 閉 店 2 3

 ※改装店舗は業態変更を含んでおります。

以 上

問合せ先 経営企画室 ＴＥＬ：03-5764-2229